
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

COPIA  

RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N° 140  del  08/06/2018

Oggetto : LIQUIDAZIONE ALLA PARROCCHIA DI MARCHENO IMPORTO RELATIVO 
ALL'ACCORDO PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI DI PRIMA 
NECESSITA'. ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Marcheno, 30/05/2024 IL MESSO COMUNALE
Amerigo Dolcini



PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs.10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 65 del 20/12/2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio di previsione 2017/2019;

DATO ATTO che con deliberazione n. 2 del 08/01/2018 la Giunta ha approvato il P.E.G., 
attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il Decreto sindacale n. 66 del 01/07/2014 con il quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

RICHIAMATA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” che ridefinisce il quadro complessivo delle politiche sociali, ponendo i 
comuni al centro del sistema di protezione sociale;

VISTO: 
-il Piano di Zona della Valle Trompia;
-il Regolamento Comunale in vigore approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
27.01.2015 che delinea obiettivi ed interventi delle politiche sociali territoriali

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 10 del 07/02/2017 avente per 
oggetto”approvazione accordo con la Parrocchia di Marcheno per la gestione servizio 
distribuzione di generi alimentari a persone in difficoltà. Anni 2017-2018-2019”;

ACCERTATO che il servizio in essere da parecchi anni, gestito dalla Parrocchia Santi Pietro e 
Paolo di Marcheno tramite il gruppo Caritas, risponde alle necessità delle famiglie per celerità ed 
adeguatezza delle prestazioni nel provvedere in tempi brevi all’attivazione dell’intervento;

VISTO che la Parrocchia Santi Pietro e Paolo di Marcheno tramite l’Associazione Caritas 
provvederà all’anticipo delle spese con fondi propri;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare € 2.000,00= in favore della Parrocchia di Marcheno, che tramite il gruppo 
“Caritas” provvederà all’acquisto ed alla distribuzione dei generi di prima necessità precisati 
nell’accordo, al cod. 1459.00 come consentito dalle disposizioni relative al  bilancio 2018;

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 al 



capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello)
145900 12 05 1 04 U.1.04.04.01.001

con riferimento all’esercizio 2018, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2018

3. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

4. Di liquidare l’importo di € 2.000,00= alla Parrocchia di Marcheno per le attività del gruppo 
Caritas Parrocchiale.

5. Di dare atto che la presente Determinazione:

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;

 verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23

 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
Comunale. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Iole Peli



RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N°  140  del  08/06/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA PARROCCHIA DI MARCHENO IMPORTO RELATIVO 
ALL'ACCORDO  PER  LA  FORNITURA  DI  GENERI  ALIMENTARI  DI  PRIMA 
NECESSITA'. ANNO 2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2018 12051.04.145900 420 2.000,00

Marcheno,  09/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Gabriella Quistini

______________________________________________________________________________


